
STATE OF HISCONSIN ) 

) SS 

DEPARTMENT OF REVENUE ) 

CERT! FICA TE 

I, Mark D. Bugher, Seeretary of the Department of Revenue and eustodian 

of the offieial reeords eertify that the annexed rule, relating to ,individual 

ineome taxation, eorporation franehise and ineome taxation, gift taxation, and 

the property tax deferral loan program, was duly approved and adopted by this 

department on Septemb~r 16, 1993. 

I further eertify that this eopy has been eompared by me with the 

original on file in this department and that it is a true eopy of the 

original, and of the whole of the original. 

MDB : MPH: ell 
CKLEG/1401 

IN TESTIMONY HHEREOF, I have hereunto 
set my hand at 125 South Hebster Street 
in he itY, of Madison, this IfoLJ- day 
of , 1993. 



ORDER OF THE DEPARTMENT OF REVENUE 
REPEALING RULES 

The Wisconsin Department of Revenue adopts an order to repeal Tax 2.13, 
2.14, 2.15, 2.16, 2.165, 2.19, 2.20, 2.21, 2.22, 2.24, 2.25, 2.26, 2.51, 2.53, 
2.56, 2.57, 2.60, 2.63, 2.65, 2.70, 2.72, 2.721, 2.73, 2.75, 2.76, 2.80, 2.81, 
2.83,2.86,3.01,3.05,3.07,3.08,3.09,3.12,3.14, 3.17, 3.35, 3.36, 3.37, 
3.38, 3.43, 3.45, 3~48, 3.52, 3.54, 3.81 and 3.82 and chs. Ta~ 5 and 17~ 
relating to individual income taxation,corporation franehise and ineome 
taxation; gift taxation; and the property tax deferral loan program. 

Analysis by the Department of Re.v..enue 

Statutoryauthority: ss. 71.80(1)(c), 72.05 and 227.11(2)(a), Stats. 

Statutes interpreted: s. 71.01(3)(f), 1983 Stats.; ss. 71.02(1)(b) and 
(2)(c), (d) and (h), 71.03(l)(b), (e), (d), (g), (j) and (k) and (5), 71.04, 
71.041, 71.046, 71.05(1 )(a)] and (b)4, 71.09(6p)(a) and (b), 71.10(3m) and 
(16),71.11(8) and (9), 71.23, 71.305, 71.307(2), 71.317(3) and 71.333,1985 
Stats.; subch. IV, ~h. 77, 1989 Stats.; and ss. 70.375, 70.40(3), 70.41(1) and 
(3), 70.415(3), 70.42(3), 70.421 (3), 70.425, 71.07(5), 71.10(1), 71.25(5); 
71.26(2) and (3)(L) and 71.30(2) and (8)(a) and (b), Stats. 

SECTION 1. Tax 2.13, 2.15, 2.16, 2.19, 2.20, 2.21, 2.22, 2.24, 2.25, 
2.26,2.51,2.53,2.56,2.57,2.60,2 .. 63-; 2.65, 2.70., 2.72, 2.721, 2.73, 2.75, 
2.76, 2.80, 2.81, 2.83 and 2.86 are repea1ed beeause they are obsolete 
effective with taxable years 1987 and thereafter, as aresult of 1987 His. Aet 
27 which general1y federa1ized Hisconsin's eorporate and franchise income tax 
law. Tax 2.14 is repealed beeause it is obsolete effective with taxable years 
1986 and thereafter, as aresult of 1985 His. Aet 29 whieh amended 
s. 71.09(6p)(a) and (b), Stats. Tax 2.165 is repealed beeause it is obsolete 
effective with taxable years beginning on or after August r, 1988, as aresult 
of 1989 Wis. Act 31 which generally federalized Wisconsin's treatment of 
taxable years. 

SECTION 2. Tax 3.01, 3.05, 3.07, 3.08, 3.12, 3.14, 3.17, 3.35, 3.36, 
3.37, 3.38, 3.43, 3.45, 3.48, 3.52, 3.54, 3.81 and 3.82 are repea1ed because 
they are obsolete effective with taxab1e years 1986 and thereafter, as a 
resu1t of 1987 His. Act 27 which general1y federalized Wisconsin's corporate 
franchise and income tax law. Tax 3.09 is repealed because it is obsolete 
effective with taxab1e years 1986 and thereafter, as aresult of 1985 His. 
Act 29 which repea1ed s.71.01(3)(f), Stats. 

SECTION 3. Chapter Tax 5 is repealed, because it is obso1ete. Gift 
taxation was repea1ed as aresult of 1987 Wis. Act 27, effective for transfers 
made on or after January 1, 1992. 

SECTION 4. ChapterTax 17 is .repealed,because it is obso1ete. The 
property tax deferral loan program was transferred from the department of 
revenue to the department of administration as aresult of 1991 Wis. Act 269, 
which renumbered subch. IV, ch. 77, to be subch. X, ch. 16, effective Ju1y 1, 
1992 .. 
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SECTION 1. Tax 2.13,2.14,2.15,2.16,2.165,2.19,2.20,-2.21,2.22, 

2.24,2.25,2.26,2.51,2.53,2.56,2.57,2.60,2.63, 2.65, 2.70; 2.72,2.721, 

2.73, 2.75, 2.76, 2.80, 2.81, 2.83 and 2.86 are repea~ed. 

SECTION 2. Tax 3.01, 3.05, 3.07, 3.08, 3.09, 3.12, 3.14, 3.17,3.35, 

3.36, 3.37, 3.38, 3.43, 3.45, 3.48, 3.52, 3.54, 3.81 and 3.82 are repealed. 

SECTION 3. Chapter Tax 5.is repealed. 

SECTION 4. Chapter Tax 17 is repea1ed. 

The rules contained in this order shall take effeet on the first day of 
the month following publieation in the Wiseonsin Administrative Registeras 
provided in,s. 227.22(2)(intro.), Stats. 

Final Regulatory Flexibi1ity Analysis 

This rule order does not have a signifieant eeonomie impaet on a 
substantia1 number of small businesses. 

CKLEG/1242 



FISCAL ESTIHÜE 

DOA-2048 (Rl0/92) 

Subjcct 

Repeal of Obsolete Rules 
Fiscnl Effeet 

Stllte: 
o Ha State Fiseal Effeet 

0 ORIGIHAL 

D CORRECTED 

Check eolumns below only if bill makesa direet 

appropriation or affeets a sum suffieient appropriation 

D 

D 

D Inerease Existing Appropriation D Inerease Existing Revenues 

D Decrease Existing Appropriation D Deerease Existing Revenues 

D Create New Appropriation 

Local: 0 No Loeal Government Costs 

1. 0 Increase Costs 3. Olnerease Revenues o permissive OMandatory 0 Permissive OMandatory 

2. 0 Decrease Cos ts 4. 0 Deerease 'Revenues 

O"permi ss i ve OMandatory o Permissive OMandatory 

1993 Seaalon 

UPDATED 
LRB or Bill No./Adm. Rule Ho. 
Tax Ch. 5, 17 et al 

SUPPLEMEHTAL 
Amendment Ho. if Ar'rllellble 

Olnerease Costs - May be possible to Absorb 

IIi th in Ageney' s Budget D Yes 0 Ha 

DDeerease Costs 

5. Types of Loeal Governmental 

o Towns 0 Vi llages 

Units Afiected: o Cities 

o Count i es _0 Others _____ _ 

o Sehool Distriets 0 VTAE Districts 

Fund Sourees Affeeted Affeeted ch_ 20 Appropriations 

OGPR OFED OPRO OPRS OSEG OSEG-S 

. A!i!iLllnptions Uscd in Arriving at Fiseal Estilllate 

This order repealsrules made obsolete by federalization of the corporate franchise and 
incame tax. by 1987 Hiscansin Act 27, by repeal of the gift tax in 1987 Act 27, by 
transfer of responsibility for the property tax deferral 10an program to the Department 
of Administration by 1991 Act 269, and by other statutory changes made in 1985 Act 29 and 
1989 Act 31. There is no state fiscal effect. 

LOIlU-I!III1!JC Fiseill Impl ieiltiöns 

----- ----~~------~------------.-~~~~~------~~------------------.----------AUf:llcy/I'rcpared by: (Nalllc & Phone No.) Authorized Signilture/Telephonc No_ Date 

1I1!;coll;in Department of Revenue 

Dnnnl~ Collier 266·5773 

Yeang'Eng Braun 

266·2700 



State of Wisconsin. DEPARTMENT OF REVENUE 

125 SOUTH WEBSTER STREET • P.O. BOX 9933 • MADISON. WISCONSIN 53708-8933 • 608-266-6466 • FAX 608-266-5718 

Tommy G. Thompson 
Govemor 

Gary L. Poulson 
Assistant Revisor 
131 West Wilson Street, Suite 800 
Madison, WI 53703-3233 

Dear Mr. Poulson: 

September 17, 1993 

Re: Clearinghouse Rule 93-95 

Mark D. Bugher 
Secretary of Revenue 

Enelosed are a eertified copy and an extra copy of an Order of the 
Department of Revenue promulgating rules relating to individual income 
taxation, eorporation franchise and income taxation, gift taxation, and 
the property tax deferral loan program. 

These materials are filed with 

MDB: MPW: ell 
CKLEG/1400 

Enelosure 

ee: Douglas J. LaFollette, Secretary of State 
Commeree Clearing House, Inc. 
Research Institute of America, Inc. 
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State of Wisconsin. DEPARTMENT OF REVENUE 

125 SOUTH WEBSTER STREET • P.O. BOX 8933 • MADISON. WISCONSIN 53708-8933 • 608-268-M66 • FAX 608-266-5718 

Tommy G. Thompson 
Govemor 

Mark D. Bugher 
Secretary of Revenue 

Douglas LaFollette 
Seeretary of State 
30 West Mifflin Street, 10th Floor 
Madison, WI 53703 

Dear Secretary LaFollette: 

September 17, 1993 

Enclased are a Certificate and an,Order of the Department of Revenue 
adopting Clearinghouse Rule 93-95. 

These materials arefiled with 

MDB:MPW:ell 
CKLEG/1399 

Enclosure 

ee: Revi sor of Sta tutes 

s. 227.20, Stats. 


